
COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
Provincia di Cremona 

Prot. 2857 
ORD.  2/2013      Trescore Cremasco, 04 Giugno 2013 
 

ORDINANZA SINDACALE 
Ai sensi dell’art. 50 D.Lgs. n. 267/2000 

 
IL SINDACO 

PRESO ATTO che in data 03.6.2013 è avvenuto l’accampamento sul territorio comunale, 
precisamente in zona artigianale (Via Soncino)  di un gruppo di nomadi nonché di caravan, camper 
e simili adibiti a dimora degli stessi nonché di veicoli; 
 

CONSIDERATO che detto accampamento è avvenuto in località non attrezzata né servita per  la 
sosta di caravan e l’accampamento di persone  e che,  pertanto, tale accampamento di individui 
determina notevoli problemi di carattere igienico –sanitario; 
 

RILEVATO che sul territorio del comune di Trescore Cremasco non esistono aree attrezzate per la 
sosta di caravan e l’accampamento di persone; 
 

PRESO ATTO che l’insediamento è avvenuto in assenza di autorizzazione da parte dell’Autorità 
Comunale; 
 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs.vo n. 267 del 18/8/2000; 
 
RITENUTO necessario, equo e doveroso per motivi di carattere igienico-sanitario disporre 
l’allontanamento delle persone e dei veicoli sopra indicati dal territorio comunale; 
 

ORDINA 

Con effetto immediato, per motivi di carattere igienico-sanitario, l’allontanamento delle persone 
sopra indicate non iscritte nelle liste anagrafiche del comune di Trescore Cremasco e lo sgombero 
delle cose da tutto il territorio comunale; 
 

L’allontanamento delle persone e lo sgombero da cose e veicoli dovrà avvenire entro e non oltre 
24 ore dalla notificazione della presente ordinanza al capo o altro componente del gruppo delle 
persone sopra citate; 
 

Trascorso inutilmente il termine sopra indicato, fatta salva la denuncia all’Autorità Giudiziaria ai 
sensi dell’art. 650 del Codice Penale a carico dei trasgressori, al presente provvedimento verrà 
data esecuzione coattiva, a mezzo della forza pubblica. 
 

DISPONE 

La trasmissione del presente provvedimento: 
- alla Polizia Locale; 
- al Comando Stazione Carabinieri di Pandino. 

Agli organi di Polizia Giudiziaria è demandato il controllo sull’ottemperanza della presente 
ordinanza. 
 

Il Sindaco 
         Angelo Barbati 

 

 

 



 


